
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

01 серпня 2024 року                          Ананьїв                                                    № 209 

 

 

Про схвалення проєкту рішення Ананьївської міської ради  

«Про внесення змін до рішення Ананьївської міської ради  

від 03 лисапада 2023 року № 972-VIII 

 

Відповідно до статей 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», виконавчий комітет Ананьївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Схвалити проєкт рішення Ананьївської міської ради «Про внесення 

змін до рішення Ананьївської міської ради від 03 листопада 2023 року              

№ 972-VIII», що додається. 

 

2. Сектору з питань надзвичайних ситуацій, оборонної роботи та 

цивільного захисту Ананьївської міської ради винести на розгляд сесії 

Ананьївської міської ради проєкт рішення Ананьївської міської ради «Про 

внесення змін до рішення Ананьївської міської ради від 03 листопада 2023 року 

№ 972-VIII». 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

Ананьївського міського голови з питань діяльності виконавчих органів Віктора 

ПОКОТИЛА. 

 

 

 

В.о. Ананьївського міського голови                    Оксана ГЛУЩЕНКО 

 

 

 

 

  



Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради 

від 01 серпня 2024 року № 209 

 

 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

  

___________ 2024 року                                              № ___ 

 

Про внесення змін до рішення Ананьївської міської ради  

від 03 листопада 2023 року № 972-VIII 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Бюджетного кодексу України, законів України «Про оборону 

України», «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про основи 

національного спротиву», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», з метою 

якісного забезпечення виконання заходів з організації, підготовки та ведення 

територіальної оборони, враховуючи рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради від 01 серпня 2024 року № 209 «Про схвалення 

проєкту рішення Ананьївської міської ради «Про внесення змін до рішення 

Ананьївської міської ради від 03 листопада 2023 року № 972-VIII», висновки та 

рекомендацій постійної комісії Ананьївської міської ради з питань фінансів, 

бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва, Ананьївська міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення Ананьївської міської ради від 03 листопада 

2023 року № 972-VIII «Про затвердження цільової Програми «Забезпечення 

заходів територіальної оборони на території Ананьївської міської 

територіальної громади» на 2024-2026 роки», а саме: 

1.1 В назві рішення та пункті 1 рішення слова «Забезпечення заходів 

територіальної оборони на території Ананьївської міської територіальної 

громади» замінити на слова «Забезпечення заходів територіальної оборони на 

території Ананьївської міської територіальної громади та підтримка Збройних 

Сил України». 



1.2 Викласти цільову Програму «Забезпечення заходів територіальної 

оборони на території Ананьївської міської територіальної громади та підтримка 

Збройних Сил України» на 2024-2026 роки у новій редакції, що додається. 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Ананьївської міської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

 

 

Виконуюча обов’язки 

Ананьївського міського голови                          Оксана ГЛУЩЕНКО   



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Ананьївської міської ради  

від 03 листопада 2023 року 

 № 972-VІІІ 

(в редакції рішення Ананьївської 

міської ради від _______№____) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Цільова Програма  

 «Забезпечення заходів територіальної оборони на 

території Ананьївської міської територіальної громади та 

підтримка Збройних Сил України» 

на 2024–2026 роки  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Ананьїв - 2024 

  



ПАСПОРТ 

цільової Програми «Забезпечення заходів територіальної оборони на 

території Ананьївської міської територіальної громади та підтримка 

Збройних Сил України» на 2024-2026 роки 

1 Ініціатор розроблення 

Програми  

Ананьївська міська рада 

2 Рішення виконавчого 

комітету 

Від 01 серпня 2024 року №___ «Про схвалення 

проєкту рішення Ананьївської міської ради 

«Про внесення змін до рішення Ананьївської 

міської ради від 03 листопада 2023 року № 972-

VIII» 

3 Розробник Програми  Сектор з питань надзвичайних ситуацій, 

оборонної роботи та цивільного захисту 

Ананьївської міської ради 

4 Співрозробники 

Програми 

- 

5 Відповідальні виконавці 

Програми  

Ананьївська міська рада (сектор з питань 

надзвичайних ситуацій, оборонної роботи та 

цивільного захисту Ананьївської міської ради); 

Фінансове управління Ананьївської міської 

ради (в частині міжбюджетних трансфертів); 

Відділ з питань будівництва, житлово-

комунального господарства та інфраструктури 

Ананьївської міської ради 

Підрозділи Збройних Сил України 

6 Головні розпорядники 

коштів 

Ананьївська міська рада; 

Фінансове управління Ананьївської міської 

ради (в частині міжбюджетних трансфертів);  

Відділ з питань будівництва, житлово-

комунального господарства та інфраструктури 

Ананьївської міської ради 

7 Учасники Програми  

 

Сили територіальної оборони Збройних Сил 

України, підрозділи Збройних Сил України 

8 Термін реалізації 

Програми  

2024–2026 роки 

8.1 Етапи виконання 

Програми (для 

довгострокових 

програм)  

 

9 Перелік бюджетів, які 

беруть участь у 

виконанні Програми 

Бюджет міської територіальної громади 

10 Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

14360,0 тис. грн. 



необхідних для 

реалізації Програми, 

всього 

10.1 Коштів бюджету 

територіальної громади 

14360,0 тис грн. 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 
 

Цільова Програма «Забезпечення заходів територіальної оборони на 

території Ананьївської міської територіальної громади та підтримка Збройних 

сил України» на 2024-2026 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до 

положень Конституції України, Бюджетного кодексу України, законів України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про оборону України», «Про 

мобілізаційну підготовку та мобілізацію», Положення про територіальну 

оборону України, затвердженого Указом Президента України від 23 вересня 

2016 року №406/2016 – ДСК. 

В основу реалізації Програми покладено принцип об’єднання зусиль 

Ананьївської міської ради, органів військового управління та громадськості з 

метою забезпечення заходів щодо підготовки та ведення територіальної 

оборони на території Ананьївської міської територіальної громади (далі – 

Громада), матеріально-технічного забезпечення підрозділів Сил територіальної 

оборони Збройних Сил України та підрозділів Збройних Сил України 

(військових частин) (далі – Підрозділів) проведення навчань зазначених 

підрозділів, з метою покращення обороноздатності держави. 

З урахуванням вищезазначеного необхідно завчасно створити сприятливі 

умови для вжиття відповідних додаткових заходів щодо удосконалення:  

- формування та розгортання в особливий період Підрозділів;  

-  організації та підтримання у постійній готовності системи управління 

територіальною обороною; 

- тактичної, тактико-спеціальної, інженерної, вогневої, медичної та 

психологічної підготовки особового складу Підрозділів; 

- взаємодії місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування, правоохоронних органів і органів військового управління під 

час підготовки до виконання та під час виконання завдань територіальної 

оборони; 

- удосконалення теоретичної і практичної підготовки посадових осіб 

Підрозділів; 

- військово-патріотичного і духовно-морального виховання населення, 

прищеплення почуття особистої відповідальності за захист Батьківщини. 
 

3. Визначення мети Програми 
 

Метою Програми є комплексне здійснення заходів щодо: 

- матеріально-технічного забезпечення потреб особового складу та 

Підрозділів; 



- підготовки особового складу Підрозділів до охорони важливих 

стратегічних об’єктів і комунікацій, органів державної влади, органів місцевого 

самоврядування, органів військового управління, охорони та оборони 

державного кордону. 
 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми 
 

Програма передбачає комплексне розв’язання проблем: 

- матеріально-технічного забезпечення Підрозділів; 

-   створення навчально-матеріальної бази для організації та проведення 

занять з військовозобов’язаними, призначеними до складу Підрозділів та 

проведення патріотичного виховання та роз’яснювальної роботи серед 

населення Громади; 

- забезпечення виконання заходів національного спротиву місцевого 

значення та підготовки громадян України до національного спротиву; 

- сприяння створенню добровольчих формувань Громади. 

Фінансування заходів Програми передбачається здійснювати за рахунок 

коштів бюджету Ананьївської міської територіальної громади згідно статті 85 

Бюджетного кодексу України за рахунок вільного залишку коштів бюджету, що 

склався станом на 01 січня відповідного року та перевиконання дохідної 

частини бюджету. 

Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2024-2026 років. 

Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1 до Програми.  

Орієнтований обсяг фінансування заходів Програми складає 14360,0 тис. 

грн. та уточнюється при формуванні бюджету на відповідний рік в межах 

наявного фінансового ресурсу. 
 

5. Напрямки діяльності та заходи Програми 
 

Програмою передбачається здійснити ряд завдань та заходів щодо 

підготовки до створення Підрозділів та їх матеріально-технічного забезпечення, 

а саме: 

- створення належних умов діяльності Підрозділів та добровольчих 

формувань Громади; 

- матеріально-технічне забезпечення заходів територіальної оборони, в 

тому числі Підрозділів; 

- матеріально-технічне забезпечення добровольчих формувань Громади; 

Реалізація заходів Програми дасть змогу забезпечити особовий склад 

Підрозділів необхідними засобами захисту, майном та спорядженням 

відповідно до існуючих норм згідно з потребами, організацію їх розміщення та 

підготовки.  

Результативним показником ефективності виконання заходів Програми є 

повне забезпечення матеріально-технічними засобами Підрозділів згідно з 



потребами з метою виконання в повному обсязі завдань, покладених на дані 

формування.  

Напрямки діяльності та заходи Програми наведені у додатку 2 до 

Програми. 
 

6. Очікувані результати та ефективність Програми 
 

Виконання заходів Програми дозволить:  

- забезпечити боєздатність Підрозділів шляхом матеріального 

забезпечення підрозділів територіальної оборони (військових частин); 

- забезпечити якісне здійснення бойових завдань в зоні бойових дій; 

- підвищити обороноздатність держави;  

- забезпечити посилення охорони важливих об’єктів і комунікацій, 

органів державної влади, органів місцевого самоврядування, території і 

населення; 

- ефективно боротися з диверсійними групами та іншими незаконно 

створеними озброєними формуваннями на території Громади;  

- підтримувати безпеку і правопорядок на території Громади; 

- підвищити ефективність робіт під час ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій техногенного і природного характеру;  

- зменшити кількість загиблих та постраждалих серед мирного населення. 
 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 

Координацію між учасниками Програми здійснює сектор з питань 

надзвичайних ситуацій, оборонної роботи та цивільного захисту Ананьївської 

міської ради.  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій, оборонної роботи та цивільного 

захисту Ананьївської міської ради щороку до 15 липня та до 15 січня готує і 

подає до фінансового управління міської ради та до сектору економічного 

розвитку Ананьївської міської ради узагальнену інформацію про стан 

виконання Програми та пояснювальну записку про роботу, у разі невиконання - 

обґрунтування причин. 

Після закінчення встановленого строку сектор з питань надзвичайних 

ситуацій, оборонної роботи та цивільного захисту Ананьївської міської ради, не 

пізніше ніж у двомісячний строк, складає підсумковий звіт про результати 

виконання Програми та подає його на розгляд Ананьївської міської ради  разом 

із пояснювальною запискою.  

Поточний контроль за ходом реалізації Програми, здійснює постійна 

комісія Ананьївської міської ради з питань фінансів, бюджету, планування 

соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 
  



Додаток 1 

до цільової Програми 

«Забезпечення заходів 

територіальної оборони на 

території Ананьївської міської 

територіальної громади та 

підтримка Збройних Сил України» 

на 2024-2026 роки 
 

 

Ресурсне забезпечення 

цільової Програми «Забезпечення заходів територіальної оборони на 

території Ананьївської міської територіальної громади та підтримка 

Збройних Сил України» на 2024-2026 роки 

 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

(тис. грн.) 

Етапи виконання Програми Усього витрат на 

виконання 

Програми  

(тис. грн.) 

2024 рік 

 

2025 рік 2026 рік  

Усього 5860,00 4000,00 4500,00 14360,00 

Бюджет територіальної 

громади  

5860,00 4000,00 4500,00 14360,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до цільової Програми «Забезпечення заходів 

територіальної оборони на території 

Ананьївської міської територіальної громади та 

підтримка Збройних Сил України» на 2024-

2026 роки 

 

Перелік напрямків діяльності та заходів цільової Програми  

«Забезпечення заходів територіальної оборони на території Ананьївської міської територіальної громади та 

підтримка Збройних Сил України» на 2024-2026 роки 
№ 

з/п 

Назва 

напрямку 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

 

Орієнтовні обсяги 

фінансування, 

тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

 

Всього 2024 2025 2026 

1 Матеріальне 

забезпечення 

підрозділів 

Сил 

територіальної 

оборони 

Збройних Сил 

України 

(військових 

частин) 

Закупівля ПММ, твердого 

палива, 

електрообладнання, 

господарського 

інвентарю, оргтехніки, 

побутової техніки, меблів, 

засобів зв’язку, 

будівельних матеріалів, 

засобів канцелярії, 

військового спорядження, 

форменого одягу, 

електрогенераторів, печей 

металевих, обігрівачів, 

запасних частин. 

Здійснення 

обслуговування та 

2024 -

2026  

роки 

Ананьївська 

міська рада 

Фінансове 

управління 

Ананьївської 

міської ради (в 

частині 

міжбюджетних 

трансфертів),  

міжбюджетних 

трансфертів)  

Відділ з питань 

будівництва, 

житлово-

комунального 

господарства та 

Бюджет 

територіальної 

громади 

13000,0 4500,0 4000,0 4500,0 Створення 

належних умов 

для розміщення 

особового 

складу, 

створення 

належної 

інфраструктури,з

абезпечення 

потреб особового 

складу 

військовим 

спорядженням в 

т.ч. форменим 

одягом, 

підрозділів Сил 



відновлення 

автомобільної техніки,  

Придбання спецтехніки 

згідно заявок в/ч. 

інфраструктури 

Ананьївської 

міської ради 

територіальної 

оборони 

Збройних Сил 

України 

(військових 

частини) 

Якісне 

здійснення 

бойових завдань 

в зоні бойових 

дій 

Квадрокоптери   860,00 860,00 - -  



Усього за напрямком Загальний 

обсяг у т.ч. 

    

бюджет 

територіальн

ої громади 

13860,0 5360,0 4000,0 4500,0 

2 Матеріальне 

забезпечення 

підрозділів  

Збройних 

Сил України 

(військових 

частин) 

Закупівля ПММ, твердого 

палива, військового 

спорядження, форменого 

одягу, запасних частин; 

здійснення 

обслуговування та 

відновлення 

автомобільної техніки, 

придбання спецтехніки, 

безпілотних літальних 

апаратів 

згідно заявок в/ч. 

2024-2026 

роки 

Фінансове 

управління 

Ананьївської 

міської ради ( 

в частині 

міжбюджетни

х 

трансфертів) 

підрозділи  

Збройних Сил 

України 

Бюджет 

територіальн

ої громади 

500,0 500,0 - - Якісне 

здійснення 

бойових 

завдань в зоні 

бойових дій 

 Загальний 

обсяг у т.ч. 

- - - -  

бюджет 

територіальн

ої громади 

500,0 500,0 - - 

Разом за Програмою Загальний 

обсяг у т.ч. 

    х 

бюджет 

територіальн

ої громади 

14360,0 5860,0 4000,0 4500,0 



 


